[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.11.2020
	№ 584-п

	Черемхово

	О внесении изменений в постановление

администрации Черемховского районного муниципального образования

от 11 июня 2020 года № 312-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земель или земельных участков в составе таких земель, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования, из одной категории в другую

 (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)»»

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 11 июня 2020 года № 312-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земель или земельных участков в составе таких земель, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования, из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)»» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  в приложении к постановлению:

1.1.1. абзац первый пункта 24 изложить в следующей редакции:

«24. Уполномоченный орган в течение 2 месяцев со дня поступления ходатайства о переводе земельных участков из состава земель одной категории в другую и прилагаемых к нему документов в уполномоченный орган принимает решение о переводе земель или об отказе в переводе земель.»;

1.1.2. пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39. Отказ в приеме документов не препятствует повторному обращению заявителя в порядке, установленном пунктом 79 настоящего административного регламента.»;

1.1.3. пункт 100 изложить в следующей редакции:
«100. Срок рассмотрения ходатайства и прилагаемых к нему документов составляет 2 месяца с момента поступления ходатайства.»;

1.1.4. пункт 101 изложить в следующей редакции:
«101. Должностное лицо, муниципальный служащий уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение 1 месяца с момента поступления в уполномоченный орган ходатайства и прилагаемых к нему документов осуществляет проверку представленных документов на соответствие требованиям, установленными законодательством и настоящим административным регламентом, а также оценивает испрашиваемое право на переводимый земельный участок на соответствие документам территориального планирования и документации по планировке территории.»;
1.1.5. абзац первый пункта 102 изложить в следующей редакции:

«102. В зависимости от принятого решения, должностное лицо, муниципальный служащий уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение 1 рабочего дня со дня окончания проведения проверки ходатайства и прилагаемых к нему документов подготавливает следующие документы:»;

1.1.6. пункт 103 изложить в следующей редакции:
«103. Должностное лицо, муниципальный служащий уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение 1 месяца после подготовки соответствующих документов, отраженных в пункте 102 настоящего административного регламента, обеспечивает согласование и подписание документов уполномоченными лицами администрации ЧРМО.»;

1.1.7. пункты 26, 27 исключить.
2. Отделу организационной работы (Веретнова И.П.):

2.1. внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.
Мэр района

С.В. Марач